CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. PZ 4 OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco del Comune di Ragusa

di una coilaborazione gratuita dell’arch. Giuseppe Dimartino in materia dj
organizzazione e pgestione del Workshop internazionale di progettazione

Data architettonica e urbana “Re-use Ragusa. Sustainable strategies to revive the city

22 SET, 2014 |center™

Dimostrazione della disponibilita de fondi-

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirigente o pésponsabile del Servizio

Ragusa. i 27-0.?20/(/ ‘ B/ 2O

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
/ Il Responsabile di Ragioneria

.
RABUSD, i oo

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55

comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla I..R. n.48/91.

.~ Responsabile del Servizio Finanziario
—

-

Ragusa, li voooovveeeeeie L eterrrrartatir et e et er e s netee et e e e oo

gi'"éskprimc PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell atto di cui all'oggefto sotto il profilo della sua

legittimita,

Ragusa,li ZZSELZDM




IL SINDACO

co
Che il Comune di Ragusa tra Ic attivita destinate allo sviluppo delle politiche urbanistiche ha
organizzato il Workshop internazionale di progettazione architettonica e urbana “Re-use Ragusa.
Sustainable strategies to revive the city center”, che & iniziato Mercoledi 17 settembre w.s., con una
conferenza introduttiva che sj & tenuta a Palazzo Garofalo;

che si tratta della prima iniziativa di “Re-use Ragusa”, un huovo propulsore di iniziative

dottorandi provenienti da diverse universita curopee, coordinati dai foro docenti e da tutor reclutati
prevalentemente tra i giovani architetti dei territorio ragusano, affronteranno il tema delia
rigenerazione del settore pitt problematico dei tessuto urbano dj Ragusa Superiore, saranno present; i
coordinatori del progetto del Politecnico di Milano:;

che I’organizzazione dello stesso ¢ stata affidata dall’amministrazione comunale all’assessore aj
Centri storici e alla pianificazione territoriale, arch, Giuseppe Dimartino;

che lo stesso in data odierna s1 ¢ dimesso dalla carica dj Assessore Comunale:

collaborazione:

Ritenuto che la persona individuata andra funzionalmente a collaborare i Sindaco, offrendo ogni
collaborazione nei mod;j e nei tempi concordati, ad ogni modo, esclusa ogni forma di rapporto
professionale e comunque di lavoro con I’ Amministrazione Comunale. nonché ogni forma dj
rimborso per eventual; spese sostenute:

Ritenuto di dover provvedere in merito, al fine dj un miglioramento dell’efficienza della gestione
politico-amministrativo dell’Ente;

Visto I’art, 41 della i..R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicata nell’art, 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco, quale 0Tgano a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle indicate ncl
sopra citato art. 15 della LR, n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

1) Avvalersi della collaborazione gratuita, a supporto del Sindaco, dell’arch. Giuseppe Dimartino,
nato a Ragusa il 20/06/1974, in materia di organizzazione e gestione del Workshop interazionale
di progettazione architettonica e urbana “Re-use Ragusa. Sustainable strategies to revive the city
center™;

2) Stabilire che la collaborazione si svolgera sul piano esclusivo dell'impegno sociale ¢ sotto
forma di volontariato per la materia di competenza nei modi e nei tempi concordat;:

3) Dare atto che la presente esclude ogni tipo di formazione di rapporlo professionale ¢ comungue
di lavoro con I'amministrazione comunale ed ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute




€ che in tal senso il citato  arch, Giuseppe Dimartino rilascera espressa dichiarazione
successivamente zlla designazione;

4) Dare atto che i presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

1L SINDACO

(dott. ing. Federi iceitto)
All. curriculum W&L’j
e -




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio il .NLA.SELK..... finoal ... 35 0¥ 288 ... per quindici giorni consecutjvi.

Ragusa. li R .
IL MESSO COMUNALE

------------

Certifico che, contestualmente aN’affissione all’Albo, la determinazione ¢ stata
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, Ii ... 2.4 SEL20W

“TARIO GENERALE

ILPUNZIONARIO Akt v C.S.
........ mssaMaﬁa'ﬁmﬁﬁ-ﬁ'sczjf{)ﬂ:}?"'""“"
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dell te determinazione é rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ... 4.SEL Y. .. .... al ... 0 8. OTLAN.. ...
Ragusa, li ......cccoovvreneu.......
L MESSO COMUNALE

.........................................................

Certificato di

enuta pubblicazione della déterminazione
Vista I’ Attestazione del messofomunale, certifico che la presente determina2ipne, & stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune j¥giorno..2.§. SEL20%......... ed & rimasta affissa per Juindici giorni consecutivi
decorrenti dal - SE

IL SEGRETARIO GENERADE

................................................................

YW SEGRETARIO GENERALE




